Nota 2

Nota. 3

Cōdo. 1

2

arg. 5. 1.

Argu. 2

Ad 1

habebat se sicut ad ipsum quod ad eorum productionem
 cum quibus sint de eius potentia educati: sic quod agens
 natura plus attrigit subiectum quam qualitate. et quoniam
 quod creati sic quod produces plus naturaliter attrigit
 Ad 2 formam quam subiectum. Ad secundam. quod creatio potest
 fieri subito et successive in rebus divisione habentibus. et quod
 cum vult: vel si velle successive potest creare latitudinem
 gradualiter pari successione ei subiecto vel sine subiecto
 cum successione agens naturaliter successive taliter formam
 de subiecti potentia generat. Sed oppositio
 Possibile est quod in una parte medij lumini vel
 Loco 2 caliditate producat coopante sole. et sicut in se
 cum da parte medij sicut lumini vel caliditate de potentia
 subiecti generet sicut sole. ac etiam sicut in
 tertia parte medij est quod sicut lumini crearet. patet
 sic procedens. quod certum est quod non implicat. Tres
 quod potest se solo generare lumini de potentia subiecti.
 primum. quod potest creare lumini. modo minus est ge-
 nerare quam creare. Tres quod non potest habere sine sole:
 cum habet possit cum sole. et ois agens secundum fructum
 et actiua possit supplere: ut in tertio notabili fuit
 promissum. Tres quod in tertia parte potest
 creare sicut lumini. primum. quod potest creare sine subiecto.
 et quod non in subiecto. Oppositio huius
 Dpposi
 tum
 Argu 1 actionis. Dicit magister meo bonae memorie magister
 gister Jacobus de Erbach quod quodammodo prima quod in
 soluendo rationes quod facit ad actionem suam secundam
 et eius correlaria. pertinet soluendo rationem unam
 quam facit ad tertium correlarium illius ad idem. cui
 concordat ad secundam quodammodo quodammodo in soluendo
 primum dubium quod mouet ad suam determinationem
 Ubi dicit. quod non potest parte supplere
 actionem sol in generando lumini. Unum dicit ad
 quod deum producere lumini sine coactione solis in alio
 quo subiecto: est creare illud lumini. quod huiusmodi
 lumini quod deus sic facit a nullo actu et dependet
 nisi a deo. Et replicat ad seipsum ad dicit
 ponam dicit quod sol producat in alia parte subiecti
 sicut lumini. tunc lumini a quod produxit deus et lu-
 mine b. quod produxit sol sicut dependet a subiecto
 igitur sicut deus creat: ita etiam sol creat. Ratione
 do dicit. quod vix sit quod talia duo lumina eodem
 modo dependet a subiecto sed non ab agente. vnde
 quoniam agens est infinitum: tunc productio talis est cre-
 atio: eo quod subiecto non indiget sed quoniam est fi-
 nitum: tunc est generatio: eo quod habet in actione sua in-
 diget subiecto. Sed salua reuerentia ratio-
 5 doctorum istud non videtur bene dictum. Valde enim
 mirabile esset quod deus non posset generare for-
 mam sine medio et potentia subiecti. tunc quod potest
 1 ea creare: quod in genere actionum videtur difficil-
 limum. et quod si potest quod minus est: quomodo non poterit

quod minus est? Tres etiam quod cum causa secunda: ut sol
 vel lux solis habet posset deo dirigere. quod hoc
 non posset deus sine sole: supplicando id quod face-
 ret lux vel sol. Tres etiam tertio. quod dato quod mo-
 tus sit res distincta a mobili et loco: quod de-
 us producat in primo mobili sine medio. sicut po-
 test probabiliter a multis. non potest habere debet dici:
 quod ille motus creatus. quis deus ad eius productionem
 non indiget subiecto. posset enim illa re produ-
 cere sine subiecto. Et si potest producere motum
 immediate de potentia subiecti. quod non posset
 albedinem vel lumini. Et quod dicitur dum est iuxta
 dicta quod si deus in parte aeris produceret lumini: sic
 quod plus attringeret formam quam eius esse in subiecto
 illa productio esset creatio. Sed si ex alia parte
 aeris vel simul ex eadem sicut lumini produceret ve-
 de subiecto. id est plus attringendo ordine nature
 subiectum quam formam quam deus producat. esset ge-
 neratio. His promissis est ad idem misalis hec.
 Potentia creatiua non potest comparari creature.
 Loco 3 Probat primo auctibus. Prima auctoritas
 Aug. ix. super Gen. ad Iram. c. xxi. de personis
 diuinitatis. Solus enim nullam oino potest creare
 creaturam. Angelus enim vniuersalisque nature su-
 ue magne sueminitus creator est deus. id est primum
 filius. et spiritus sanctus. modo si angelus non potest nec crea-
 tura inferior potest. Idem dicit beatus Aug. ibi.
 de c. xxi. sub his verbis. Creare aliquam crea-
 turam etiam nullus angelus nec seipsum creare potest
 Idem dicit in li. de origine anime ad Hierony-
 mum in his verbis. nullus potest creare nisi deus.
 Idem in li. de ha. innoc. pp. c. xlvi. sub his
 verbis. Reus nullus quibus mimentis deus creator
 re vel dici vel credi licet. Idem Damascenus
 li. ij. c. iij. Qui dicitur angelos esse creatores
 alicuius creature: sunt ois filii patris sui diabo-
 li. Tres Anastasius in libro suo ad Ananiam dicit
 re. quod spiritus sanctus est pura creatura. in alia dicit.
 Creatura creatrix esse non posse: nulli oino
 7 estimo esse ambiguum. Tres Lincon. c. vj.
 ptis secundum de di. no. dicit. A pure nihilo ad-
 ducere in aliquid: cum ois aliquid in infinitum ex-
 dat purum nihil: est infinite potentie. Tertium autem
 est iuxta probata in primo quod infinita potentia non
 potest comparari creature. Sed probat ad idem
 quod certum est quod creature non potest comparari quod agat nisi
 si deo principaliter agente. Tunc sic creatura nequaquam
 at independenter esse: ita etiam non potest independenter
 agere. Si ergo deus potentia creatiua possit compara-
 re creature: vel habet fieret sic quod stare generali in-
 fluentia dei naturaliter crearet vel libere. nullo
 modo deo. igitur ad idem ha. p. maior sufficiet di-
 uisione. Tres minor primo quod non naturaliter. quod